ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	30 декабря 2020 года

	15 часов 00 минут

В заседании комиссии принимают участие:
Члены постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское
по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями –
депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское:
Балохина Г.С., Беляков В.Ю., Смирнов М.Д., Шакун Т.Н.

Слушали Балохину Г.С. о выборах председательствующего заседания:
- в связи с досрочным сложением полномочий по собственному желанию депутата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское, а также являющимся председателем постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями Боровской И.В. необходимо выбрать председательствующего заседания. Какие будут предложения?
Шакун Т.Н. предложила кандидатуру Балохиной Г.С.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Слушали Балохину Г.С.:
– в заседании постоянной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум есть.
– о повестке дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	О результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское в 2020 году.
2.	О результатах проведения мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан ВМО МО Сосновское в 2020 году.
3.	О результатах проведения мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в 2020 году.

После ознакомления с повесткой заседания члены комиссии утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Балохину Г.С. о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское в 2020 году.
В связи с тем, что Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» был введен запрет на проведение массовых, в том числе праздничных, мероприятий в период с апреля и до конца 2020 года, что привело к изменениям муниципальных программ и отмене некоторых мероприятий.

В соответствии с утвержденными муниципальными программами и внесенными в них изменениями для жителей муниципального образования были организованы и проведены следующие мероприятия:
· концерт, посвящённый Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады;
· посещение праздничного концерта, посвящённого Дню защитника Отечества и Международному женскому дню;
· уличный фестиваль «Масленичные гуляния»;
· закупка подарочной продукции для вручения ветеранам к 75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне;
· закупка книжной продукции для вручения детям, проживающим на территории муниципального образования, к памятной дате «День памяти жертв блокады - 8 сентября»;
· посещение праздничного концерта, посвящённого Дню народного единства;
· закупка подарочной продукции для вручения детям, проживающим на территории муниципального образования, к празднику «Новый год»;
Проведенные в 2020 году праздничные и досуговые мероприятия имели массовый характер и проводились для различных категорий жителей муниципального образования.

Решили: работу по результатам проведения досуговых мероприятий, праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское, за 2020 год признать удовлетворительной.
Голосовали: «За» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Смирнова М.Д. о результатах проведения мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан ВМО МО Сосновское в 2020 году.
В соответствии с утвержденной муниципальной программой в целях военно-патриотического воспитания граждан были проведены мероприятия, не требующие финансирования. Это – размещение информационных материалов, в том числе материалов, предоставленных Военным комиссариатом Выборгского района Санкт-Петербурга, в газете «Выборгские вести», на информационных стендах, на официальном сайте и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте».

Решили: работу по результатам проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан ВМО МО Сосновское за 2020 год признать удовлетворительной.
Голосовали: «За» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Белякова В.Ю. о результатах проведения мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в 2020 году.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с муниципальной программой «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2020 год, выделение денежных средств на данное направления деятельности в 2020 году не предусматривалось. По данному направлению деятельности были проведены только информационные мероприятия: размещение на информационных стендах, официальном сайте и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте» материалов, направленных на популяризацию спорта и формирование у жителей муниципального образования мотивации к здоровому образу жизни.

Решили: работу по результатам проведения мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2020 год признать удовлетворительной.
Голосовали: «За» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Протокол заседания вел Смирнов М.Д.

Члены постоянной комиссии:			__________________  / Балохина Г.С. /
__________________  / Беляков В.Ю. /
__________________  / Смирнов М.Д. /
__________________  / Шакун Т.Н. /